אדם תמיד מצווה למול את בנו, אולם יש זמנים שבהם לא ניתן לבצע את המצוה. זמנים אלו שאינם כשרים לעשיית המצוה אינם מגדירים אותה כמצוות עשה שהזמן גרמא.

---

חשוב היטב: מדוע התוספות לא ענו כך? מהי נקודת המחלוקת בינם למקנה?

---

4. מתוך פרויקט השו"ת: "רבי פינחס ב"ר צבי הירש הלוי הורוויץ (או: איש הורוויץ) נולד בעיר טשורטקוב שבפולין בשנת תצ"א (1730) למשפחת רבנים. למד תורה מפי אביו שהיה אב"ד בטשורטקוב, ומפי אחיו הגדולים ר' נחום, לימים אב"ד בעיר פרסקרוב, ור' שמואל שמלקא, לימים רבה של העיר ניקלשבורג. מאוחר יותר התקרבו האחים ר' פינחס ור' שמואל לר' דב בר ממזריטש, תלמיד הבעש"ט. בהמשך שימש ר' פינחס ברבנות בערים שונות, ובשנת תקל"ב (1772) מונה למלא את מקומו של ר' אברהם אביש (נפטר בשנת תקכ"ט - 1768) כרבה של פרנקפורט דמיין, ובתפקיד זה שימש במשך 33 שנים, עד מותו בשנת תקס"ה (1805)."

### שאלות להתבוננות וסיכום:

1. אינהי מנלן דלא מיחייבא? דכתיב: כאשר צוה אותו אלהים, אותו - ולא אותה. מדוע יש צורך בדרשה זו? מדוע שלא נפטור נשים בשל היות המילה מ"ע שהז"ג, שהרי אי אפשר למול בלילה?
מהי תשובת תוספות? מהי תשובת התוס' רי"ד? מה ההבדל בניהם בתפיסת חיוב האב?
2.